П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 октября 2022 г. с. Кочубеевское № 1166

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды», утвержденную постановлением администрации
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2021
года № 2206

На основании статьи 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в. соответствии с постановлением Правительства
Ставропольского края от 31 января 2019 года № 37-п «О некоторых мерах по
организации рейтингового голосования по ' формированию комфортной
городской среды в Ставропольском крае», администрация Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кочубеевского муниципального
округа Ставропольского края от 30 декабря 2021 года № 2206 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды»,
следующее изменение:

1.1. Приложение 3 к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды» «АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ общественных
территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического
состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах» изложить в новой
редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и защиты информации администрации
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (Панов)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края А.Н. Рогового.

4. Настоящее постановление
опубликования (обнародования).

Глава муниципального округа

со дня официальногс

А.П. Клевцов

«Формирование современной
городской среды»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их
физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

№
п/п

Адрес (местоположение) и
наименование общественной

территории

Наименование государственной
программы Ставропольского

края, муниципальной
программы муниципального
образования Кочубеевского

муниципального округа
Ставропольского края за счет

средств которой
осуществлено/планируется

благоустройство общественных
территорий

1 2 3
2018 год

1 Село Кочубеевское, сквер по улице
Советская, 926

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Формирование современной
городской среды» (далее
«Формирование современной
городской среды)

2 Поселок Тоннельный, зона отдыха Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»
(далее «Управление
финансами»)

2019 год
3 Село Новая Деревня, комплексная

спортивная площадка
«Управление финансами»

4 Село Кочубеевское, центральный парк
по ул. Титова, 10

«Формирование современной
городской среды»

5 село Надзорное «Парковая зона» «Управление финансами»

2020 год
6 Село Кочубеевское, Прилегающая

территория к сельскому дому
«Формирование современной
городской среды»

культуры «Луч» по улице 60 лет
Октября, 16

7 Станица Барсуковская, комплексная
спортивная площадка по ул. Ленина,
ЗЗг

«Управление финансами»

8 село Новая Деревня, комплексная
детская игровая площадка,
расположена по адресу: 357022,
Ставропольский край, Кочубеевский
район, село Новая Деревня, переулок
Спортивный, 1А

«Управление финансами»

9 Поселок Тоннельный, зона отдыха «Управление финансами»
2021 год

10 Село Кочубеевское, Пешеходная зона
по улице Октябрьской революции (от
ул. Титова до ул. Ленина)

«Формирование современной
городской среды»

11 Благоустройство парка х.
Мищенского

«Управление финансами»

12 Продолжение благоустройства
парковой зоны села Надзорного

«Управление финансами»

13 Обустройство спортивной площадки в
селе Кочубеевском

«Управление финансами»

14 Обустройство комплексной
спортивной площадки в хуторе
Прогресс

«Управление финансами»

15 Обустройство спортивной и детской
площадки (уличные тренажеры) в
хуторе Родниковский

«Управление финансами»

16 Обустройство детской площадки в
селе Кочубеевском

«Управление финансами»

17 Размещение детской игровой
площадки в селе Казьминском
Кочубеевского округа
Ставропольского края

«Управление финансами»

18 Спортивно-игровая площадка с
парковым оборудованием в парковой
зоне села Балахоновского
Кочубеевского округа
Ставропольского края

«Управление финансами»

19 Устройство детской игровой
площадки по улице Ленина в станице
Барсуковской Кочубеевского округа
Ставропольского края

«Управление финансами»

20 Открытая спортивная площадка аула
Карамурзинского Кочубеевского
округа Ставропольского края

«Управление финансами»

21 Обустройство детской площадки в
центре хутора Усть-Невинский

«Управление финансами»

Кочубеевского округа
Ставропольского края

22 Комплексная спортивная площадка в
селе Заветное (в районе Дома
Культуры)

«Управление финансами»

23 благоустройство общественной
территории «Прилегающая
территория к ЦУМу» с. Кочубеевское,
улица Братская, 98а»

«Формирование современной
городской среды»

24 благоустройство общественной
территории Прилегающая территория
к кинотеатру «Спутник»

«Формирование современной
городской среды»

25 Благоустройство улицы Братская
(квартала ограниченного ул.
Октябрьской революции и ул.
Куличенко) по адресу: село
Кочубеевское ул. Братская,
Кочубеевский район, Ставропольский
край

«Благоустройство населенных
пунктов и формирование
современной городской среды
на территории Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края»

26 Благоустройство улицы Советская
(квартала ограниченного ул.
Октябрьской революции и ул.
Куличенко) по адресу: село
Кочубеевское ул. Советская,
Кочубеевский район, Ставропольский
край

«Благоустройство населенных
пунктов и формирование
современной городской среды
на территории Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края»

27 благоустройство парка по адресу: село
Казьминское, улица Советская, 70А
Кочубеевский район, Ставропольский
край

«Благоустройство населенных
пунктов и формирование
современной городской среды
на территории Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края»

2022 год
28 Станица Барсуковская, антивандальные

тренажеры дня взрослых, ул. Ленина ЗЗГ
«Управление финансами»

29 Станица Беломечетская, детская игровая
площадка

«Управление финансами»

30 Хутор Васильевский, спортивная
площадка

«Управление финансами»

31 Село Заветное, детская игровая площадка
по ул. Почтовая, 9

«Управление финансами»

32 Село Кочубеевское, общественная
территория по ул. Спортивная

«Управление финансами»

33 Село Кочубеевское, детская площадка по
ул. Спортивная

«Управление финансами»

34 Хутор Мищенскии, спортивно-детская
площадка

«Управление финансами»

35 Село Надзорное, парковая зона «Управление финансами»

36 Село Новая Деревня, детская площадка и
зона отдыха по ул. Ленина, 64

«Управление финансами»

37 Обустройство тротуаров по улице
Братская в селе Кочубеевском
Кочубеевского района
Ставропольского края (квартала
ограниченного улицами Куличенко -
Октябрьской революции )

«Благоустройство населенных
пунктов на территории
Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края»

38 Благоустройство общественной
территории по улице Центральная 29
А села Дворцовского Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края

«Управление финансами»

2023 год
39 Благоустройство общественной

территории «Экологический парк» с.
Кочубеевское, улица 60 лет Октября,
1д

«Формирование современной
городской среды»

40 Благоустройство пешеходной зоны по
улицам Вольная, Титова,
Партизанская, Набережная,
Куличенко, Октябрьской Революции
(от ул. Ленина до ул. Набережная) в
селе Кочубеевском

«Формирование современной
городской среды»

41 Благоустройство общественной
территории прилегающей к
спортивному клубу «Витязь» с.
Ивановское: благоустройство,
озеленение, монтаж спортивного
комплекса, тренажеры

42 село Новая Деревня, благоустройство
объекта «Общественно-спортивная
зона, стадион»

43 Ставропольский край, Кочубеевский
район, с. Балахоновское, пл. Гетало,
ЗД, парковая, зона

44 Ставропольский край, Кочубеевский
район, ст. Георгиевская,
общественная территория по ул.
Советская, 129 «А»

2024 год
45 село Вревское, парк, 100м на восток

по направлению от пересечения
улицы Вишневского с переулком
Колхозный

46 Ставропольский край, Кочубеевский
район, с. Заветное, ул. Мира, (тротуар
к школе)

47 Ставропольский край, Кочубеевский
район, село Казьминское, улица
Советская, «Площадь»
муниципального образования
Казьминский сельсовет

48 Благоустройство парка с. Ивановское:
благоустройство, озеленение, монтаж
детского игрового и спортивного
комплекса, тренажеры

49 Село Новая Деревня, благоустройство
парка возле Новодеревенского СДК